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meres yderligere l, Stilling som Kontorchef, 
1 som Ekspeditionssekretær og 1 som Kon- 
torfuldmægtig. 

Til en som Aspirant i. Kontorfuldmæg- 
tigstilling staaende Medhjælper, der siden 
September Maaned 1937 har været beskæf- 
tiget i 1. Hovedrevisorat med Arbejde af 
ledende Art, som kræver selvstændigt ud- 
arbejdede Referater og afsluttende Under- 
søgelser om bogholderimæssige Emner, søges 
oprettet en Stilling som Kontorfuldmoogtig. 

Endvidere er i 4. Hovedrevisorat fra 
henholdsvis 1. April og 1. Oktober 1936 
antaget 2 Medhjælpere, der har haft selv- 
stændig Revision og saaledes udført Arbejde 
af tilsvarende kvalificeret Art som foran 
nævnt. 

I Henhold til det anførte foreslaas op- 
rettet ialt 4 Kontorfuldmægtigstillinger. 

f. Finanshovedbogholderiet. 
Til R o fy 21. 

Foruden sædvanligt Betjentarbejde paa- 
hviler der Betjentene i Finanshovedbog- 
holderiet det særlige og ansvarsfulde Hverv 
at afhente kontante Penge i Danmarks 
Nationalbank til Forsyning af Finanshoved- 
kassens Udbetalingskasser, hvortil kommer 
det meget omfattende Arbejde med Vejled- 
ning og Ordning af Publikum paa de store 
Udbetalingsdage, hvor indtil 7 Kasser er i 
Virksomhed. 

Under Hensyn hertil foreslaas det, at 
den ledende Ministerialb et j ent omnormeres 
til Betjentformand. 

4. Marineministeriet. 
Til 22. 

Indehaveren af det Nummer som In- 
tendant I, der holdes overtalligt mod, at 
et Sekretær-Nummer holdes ubesat, staar 
nu saa højt i Graden, at der ved de Avan- 
cementer til Overintendant, som vil finde 
Sted i en nærmere Fremtid, vil kunne ske 
Forbigaaelse af den paagældende, saafremt 
Hjemmel til hans Udnævnelse til Over- 
intendant ikke haves, og da man ifølge 
den paagældende Intendants Kvalifikationer 
og den Tjeneste, han varetager, maa anse 
det for rimeligt, at der gives ham Adgang 
til paa et passende Tidspunkt at opnaa 
samme Forfremmelse og Lønning som hans 
yngre Kolleger, søges herved den dertil for- 
nødne Hjemmel. 

5. Justitsministeriet. 
Til 1---3 og 23--25. 

Ved Normeringslov Nr. 371 af 28. Juni 
1920 blev Antallet af Kontorchefer i Justits- 

ministeriet forhøjet fra 3 til 4 med den Be- 
grundelse, at Retsplejelovens Gennemførelse 
og det med Sønderjyllands Genforening med 
Riget forbundne betydelige Arbejde nødven- 
diggjorde Oprettelsen af et 4. Kontor i 
Justitsministeriet. Kontoret nedlagdes i 
1924- i Forbindelse med Omlægningen af 
Ministeriernes Forretningsomraader, jfr. Be- 
kendtgørelse Nr. 137 af 23. April 1924. 

Siden da er Arbejdet i Justitsministeriet 
imidlertid forøget meget betydeligt, idet 
Antallet af indgaaede Sager og af Ekspedi- 
tioner i Aarene fra 1925 til 1937 udviser en 
Stigning af henholdsvis 22 og 44 pCt. Som 
Følge heraf blev Antallet af Sekretærer ved 
Normeringsloven for Finansaaret 1937-38 
forhøjet fra 15 til 18, og ved Normeringsloven - 
for Finansaaret 1938-39 blev endvidere An- 
tallet af Fuldmægtige forhøjet fra 6 til 9. 
Justitsministeriets Centralstyrelse er herefter 
normeret med 1 Departementschef, 3 Kon- 
torchefer, 3 Ekspeditionssekretærer, 9 Fuld- 
mægtige og 18 Sekretærer. 

Det har i ikke ringe Omfang været nød- 
vendigt at overlade Ekspeditionssekretærer 
og Fuldmægtige Behandlingen af mange 
Arter af vigtige Sager, som efter deres Natur 
burde passere gennem Kontorcheferne. Saa- 
ledes besørges Forarbejderne til et stort 
Antal Love af Fuldmægtigene, uden a,t ved- 
kommende Kontorchef, der senere efter 
Lovenes Ikrafttræden skal varetage Forret- 
ningerne vedrørende deres Administration, 
har tilstrækkelig Lejlighed til at medvirke 
ved Udarbejdelsen. Ligeledes maa en Del 
ikke helt ubetydelige Sager afgøres af Eks- 
peditionssekretærerne og Fuldmægtigene, 
ligesom disse forelægger visse Sager direkte 
for Ministeren eller Departementschefen. 
Til det her anførte maa yderligere frem- 
hæves, at Justitsministeriets Kontorchefer i 
udstrakt Omfang maa deltage i Udvalgs- 
arbejde af særdeles krævende Art. 

Af de nævnte Grunde og under Hensyn 
til, at der ikke er Udsigt til Nedgang i Ar- 
bejdsmængden, maa man anse det for paa- 
krævet, at der oprettes en ny Stilling som 
Kontorchef, saaledes at Justitsministeriet 
faar 4 Kontorer, hvert normeret med 1 
Kontorchef, 1 Ekspeditionssekretær, 2 Fuld- 
mægtige og 4 å 5 Sekretærer. Den fore- 
slaaede Ordning vil derfor tillige medføre, 
at en Stilling som Fuldmægtig maa omnor- 
meres til en Stilling som Ekspeditions- 
sekretær. 

6. Indenrigsministeriet. 

Til 3, 7, 26 og 27. 
Indenrigsministeriet er for Tiden nor- 

meret med 6 Fuldmægtige og 15 Sekretærer, 


